2
                                                                                                           Дело №2-53-1/2018
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(вводная и резолютивная части)

31 января 2018 г.                                                                                       пгт. Кировское

Суд в составе:
председательствующего, мирового судьи
судебного участка №53 Кировского
судебного района Республики Крым 		– Кувшинова И.В.,
при секретаре 					– Пащенко С.В.,
с участием:
представителя ответчика 	                                    – Акимова Р.С.,
рассмотрел в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №53 Кировского судебного района Республики Крым гражданское дело по исковому заявлению Калачёвой Светланы Алексеевны к Муниципальному унитарному предприятию городского поселения Старый Крым Кировского района Республики Крым «Старокрымская галерея» о взыскании имущественного вреда и компенсации морального вреда, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, Космин Николай Владимирович.
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

решил:

исковое заявление Калачёвой Светланы Алексеевны к Муниципальному унитарному предприятию городского поселения Старый Крым Кировского района Республики Крым «Старокрымская галерея» о взыскании имущественного вреда и компенсации морального вреда, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, Космин Николай Владимирович – удовлетворить частично.
Взыскать с Муниципального унитарного предприятия городского поселения Старый Крым Кировского района Республики Крым «Старокрымская галерея» в пользу Калачёвой Светланы Алексеевны денежные средства по договору поручения от дата в размере 33584 (тридцати трёх тысяч пятисот восьмидесяти четырёх) рублей
24 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1290 (одной тысячи двухсот девяноста) рублей 12 копеек, в счёт компенсации морального вреда – 5000 (пять тысяч) рублей, а всего взыскать 39874 (тридцать девять тысяч восемьсот семьдесят четыре) рубля 36 копеек.
Взыскать с Муниципального унитарного предприятия городского поселения Старый Крым Кировского района Республики Крым «Старокрымская галерея» государственную пошлину в местный бюджет в размере 1396 (одной тысячи трёхсот девяноста шести) рублей 23 коп.
Решение может быть обжаловано в Кировский районный суд Республики Крым через суд, принявший решение, в месячный срок со дня его принятия.
Лицам, участвующим в деле, и их представителям разъясняется, что в силу положений ч.3 ст.199 ГПК РФ, мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
При этом положениями части 4 названной статьи, предусмотрено, что мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Председательствующий 					И.В.Кувшинов